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Matr
Aptos
PACS

Aptos%
PACS

No Apt.
PACS

No Apt%
PACS

Pres.
PACS

Pres%
PACS

MED.
PACS

MED.
Exp.

MEDIA
ACCESO

Matr.
PADM

Matr%
PADM

ESTADISTICAS POR SEXO:

562
770

  71.13%
  67.45%

276
371

  28.87%
  32.55%

112
179

  69.04%
  71.43%

388
550

  4.769
  4.781

  9.50
  9.73

  4.448
  4.392

  87.72%
  87.79%

493
676

HOMBRE
MUJER

Matr
Aptos
PACS

Aptos%
PACS

No Apt.
PACS

No Apt%
PACS

Pres.
PACS

Pres%
PACS

MED. 
PACS

MED.
Exp.

MEDIA
ACCESO

Matr..
PADM

Matr%
PADM

ESTADISTICAS TOTALES:

1332 647   68.98% 291   31.02% 938   70.42%   4.776   9.63   4.415 1169   87.76%

AÑOS ANTERIORES
BACHILLERATO
CFGS
MEJORA

GRUPOS DE ALUMNOS
55

854
7

416

Matr
4

524
1

118

Aptos
PACS

  21.05%
  65.99%
 100.00%
  95.16%

Aptos%
PACS

15
270
0
6

No Apt.
PACS

  78.95%
  34.01%
   0.00%
   4.84%

No Apt%
PACS

19
794
1

124

Pres.
PACS

  34.55%
  92.97%
  14.29%
  29.81%

Pres%
PACS

  3.311
  4.482
  5.213
  6.876

MED.
PACS

 16.24
  6.95
 19.02
 25.75

MED.
Exp.

  1.166
  4.014
  5.445
  7.476

MEDIA
ACCESO

48
724
7

390

Matr.
PADM

  87.27%
  84.78%

 100.00%
  93.75%

Matr%
PADM

ESTADISTICAS POR GRUPO:

AÑOS ANTERIORES
AÑOS ANTERIORES
BACHILLERATO
BACHILLERATO
CFGS
CFGS
MEJORA
MEJORA

GRUPOS DE ALUMNOS
25
30

370
484
4
3

163
253

Matr
3
1

237
287
1
0

35
83

Aptos
PACS

  27.27%
  12.50%
  69.91%
  63.08%
 100.00%
0.00%
  94.59%
  95.40%

Aptos%
PACS

8
7

102
168
0
0
2
4

No Apt.
PACS

  72.73%
  87.50%
  30.09%
  36.92%
   0.00%
0.00%
   5.41%
   4.60%

No Apt%
PACS

11
8

339
455
1
0
37
87

Pres.
PACS

  44.00%
  26.67%
  91.62%
  94.01%
  25.00%
   0.00%
  22.70%
  34.39%

Pres%
PACS

  3.558
  2.972
  4.588
  4.403
  5.213
  0.000
  6.771
  6.920

MED.
PACS

 12.91
 20.81
  6.94
  6.95
  5.60
  0.00
 32.03
 23.07

MED.
Exp.

  1.487
  0.725
  4.234
  3.849
  5.445
  0.000
  7.261
  7.568

MEDIA
ACCESO

21
27

310
414
4
3

158
232

Matr.
PADM

  84.00%
  90.00%
  83.78%
  85.54%

 100.00%
 100.00%
  96.93%
  91.70%

Matr%
PADM

ESTADISTICAS POR GRUPO Y SEXO:

HOMBRE
MUJER
HOMBRE
MUJER
HOMBRE
MUJER
HOMBRE
MUJER
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FASE
GENERAL

FASE
ESPECIFICA

FUNDAMENTOS DEL ARTE
HISTORIA DE ESPAÑA
LATÍN II
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES
MATEMÁTICAS II
1ª LENGUA EXT.: ALEMÁN
1ª LENGUA EXT.: FRANCÉS
1ª LENGUA EXT.: INGLÉS
1ª LENGUA EXT.: ITALIANO
1ª LENGUA EXT.: PORTUGUÉS
ANÁLISIS MUSICAL II
ARTES ESCÉNICAS
BIOLOGÍA
CIENCIAS DE LA TIERRA Y MEDIOAMBIENTALES
CULTURA AUDIOVISUAL
DIBUJO ARTÍSTICO II
DIBUJO TÉCNICO II
DISEÑO
ECONOMÍA DE LA EMPRESA
FÍSICA
GEOGRAFÍA
GEOLOGÍA
GRIEGO II
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA
HISTORIA DE LA MÚSICA Y DE LA DANZA 
HISTORIA DEL ARTE
LATÍN II
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES
MATEMÁTICAS II
QUÍMICA
TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRÁFICO-PLÁSTICAS
TECNOLOGÍA INDUSTRIAL II 

36/48
939/1105
116/133

939/1105
374/447
409/477

0/1
71/81

865/1020
1/2
1/1
6/8
4/4

312/369
35/52
10/11
29/34
48/62
27/32

232/286
94/126
127/163

6/10
62/68

143/178
10/13
65/84
2/4

55/64
58/65

365/413
19/26
17/21

Total
Pres./Mat. 

88.89
39.4
56.03
57.61
43.32
36.92

0
69.01
58.61
100
100

83.33
100

75.32
68.57

80
89.66
41.67
100

42.24
47.87
32.28

50
79.03
62.24

40
67.69

0
72.73
56.9
37.26
100

47.06

%
 A

p
ro

b
.

0
61
5
5
21
45
0
0
17
0
0
0
0
2
0
0
0
7
0
2
9
2
0
0
6
2
1
1
1
5
42
0
2

0  
a  

0 .
 9

9

0
112
13
21
32
63
0
1

50
0
0
0
0

12
0
0
0
4
0

28
11
3
1
0
8
1
2
0
2
3

45
0
2

1  
a  

1 .
99

3
122
13
67
55
49
0
4
79
0
0
0
0
13
1
0
0
7
0
36
12
25
0
7
10
0
5
0
4
4
56
0
3

2 
a 

2.
99

1
138
13
131
66
70
0
7

103
0
0
0
0

29
5
1
0
7
0

46
8

30
2
6

18
0
8
1
6
7

53
0
2

3  
a  

3 .
99

0
136
7

174
38
31
0
10

109
0
0
1
0
21
5
1
3
3
0
22
9
26
0
0
12
3
5
0
2
6
33
0
0

4 
a 

4.
99

15
119
22
231
70
63
0

16
136
0
0
0
0

56
12
4
4
8
0

63
15
23
1

22
33
1

18
0

17
8

46
0
5

5 
a 

5.
 9

9

6
108
18

130
44
28
0
12

126
0
0
5
0
44
5
3
1
2
8
19
12
10
2
11
22
0
14
0
5
7
37
7
2

6  
a  

6 .
 9

9

8
63
13
95
31
32
0
8

89
0
0
0
2

44
3
1
4
3
7

14
11
6
0

10
16
2
5
0
8

10
26
4
1

7  
a  

7 .
 9

9

2
44
7
56
13
13
0
8
81
0
0
0
2
53
3
0
8
4
5
1
2
2
0
4
12
1
4
0
7
6
17
4
0

8 
a 

8.
99

1
36
5

29
4

15
0
5

75
1
1
0
0

38
1
0
9
3
7
1
5
0
0
2
6
0
3
0
3
2

10
4
0

9 
a 

10
 

5.8819
4.2500
4.9185
5.1917
4.3039
3.9063

0
5.8211
5.3815

9
9.5

6.05
7.875

6.2814
5.4114
5.575

7.5690
4.2042
7.7111
4.1692
4.4097
4.1563
4.2333
5.5387
5.1066
4.145

5.2654
2.1

5.6218
5.07

3.9259
7.5895
3.8794

 M
ed

ia

ESTADISTICAS POR MATERIAS Y FASES:



ESTADISTICAS GENERALES DE LAS  PRUEBAS DE ACCESO 
Y DE ADMISIÓN

CONVOCATORIA: EXTRAORDINARIA 2017 

20-OCT-17 13:12:40

Página 3 de 5

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II
1ª LENGUA EXT.: ALEMÁN
1ª LENGUA EXT.: FRANCÉS
1ª LENGUA EXT.: INGLÉS
1ª LENGUA EXT.: ITALIANO
1ª LENGUA EXT.: PORTUGUÉS
HISTORIA DE ESPAÑA
FUNDAMENTOS DEL ARTE
LATÍN II
MATEMÁTICAS II
HISTORIA DE LA MÚSICA Y DE LA DANZA 
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES II
QUÍMICA
TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRÁFICO-PLÁSTICAS
CULTURA AUDIOVISUAL
DIBUJO ARTÍSTICO II
GEOLOGÍA
GRIEGO II
ANÁLISIS MUSICAL II
BIOLOGÍA
DISEÑO
GEOGRAFÍA
TECNOLOGÍA INDUSTRIAL II 
DIBUJO TÉCNICO II
ECONOMÍA DE LA EMPRESA
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA
ARTES ESCÉNICAS
CIENCIAS DE LA TIERRA Y MEDIOAMBIENTALES
FÍSICA
HISTORIA DEL ARTE

939/1105
0/1

71/81
865/1020

1/2
1/1

939/1105
36/48

118/137
467/542
10/13

429/511
365/413
19/26
10/11
29/34
6/10
62/68
6/8

312/369
27/32

127/163
17/21
48/62

232/286
143/178

4/4
35/52

94/126
65/84

Total
Pres./Mat. 

57.61
0

69.01
58.61
100
100
39.4
88.89
55.08
39.4
40

47.09
37.26
100
80

89.66
50

79.03
83.33
75.32
100

32.28
47.06
41.67
42.24
62.24
100

68.57
47.87
67.69

%
 A

p
ro

b
.

5
0
0
17
0
0
61
0
6
50
2
22
42
0
0
0
0
0
0
2
0
2
2
7
2
6
0
0
9
1

0  
a  

0 .
 9

9

21
0
1

50
0
0

112
0

13
66
1

34
45
0
0
0
1
0
0

12
0
3
2
4

28
8
0
0

11
2

1  
a  

1 .
99

67
0
4
79
0
0

122
3
13
53
0
59
56
0
0
0
0
7
0
13
0
25
3
7
36
10
0
1
12
5

2 
a 

2.
99

131
0
7

103
0
0

138
1

14
77
0

72
53
0
1
0
2
6
0

29
0

30
2
7

46
18
0
5
8
8

3  
a  

3 .
99

174
0
10

109
0
0

136
0
7
37
3
40
33
0
1
3
0
0
1
21
0
26
0
3
22
12
0
5
9
5

4 
a 

4.
99

231
0

16
136
0
0

119
15
22
71
1

87
46
0
4
4
1

22
0

56
0

23
5
8

63
33
0

12
15
18

5 
a 

5.
 9

9

130
0
12

126
0
0

108
6
18
35
0
49
37
7
3
1
2
11
5
44
8
10
2
2
19
22
0
5
12
14

6  
a  

6 .
 9

9

95
0
8

89
0
0

63
8

13
42
2

39
26
4
1
4
0

10
0

44
7
6
1
3

14
16
2
3

11
5

7  
a  

7 .
 9

9

56
0
8
81
0
0
44
2
7
19
1
20
17
4
0
8
0
4
0
53
5
2
0
4
1
12
2
3
2
4

8 
a 

8.
99

29
0
5

75
1
1

36
1
5

17
0
7

10
4
0
9
0
2
0

38
7
0
0
3
1
6
0
1
5
3

9 
a 

10
 

5.1917
0

5.8211
5.3815

9
9.5

4.2500
5.8819
4.8708
4.0509
4.145

4.4728
3.9259
7.5895
5.575

7.5690
4.2333
5.5387
6.05

6.2814
7.7111
4.1563
3.8794
4.2042
4.1692
5.1066
7.875

5.4114
4.4097
5.2654

 M
ed

ia

ESTADISTICAS POR MATERIAS :
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LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II(mujeres)
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II(hombres)
1ª LENGUA EXT.: ALEMÁN(mujeres)
1ª LENGUA EXT.: FRANCÉS(mujeres)
1ª LENGUA EXT.: FRANCÉS(hombres)
1ª LENGUA EXT.: INGLÉS(mujeres)
1ª LENGUA EXT.: INGLÉS(hombres)
1ª LENGUA EXT.: ITALIANO(mujeres)
1ª LENGUA EXT.: ITALIANO(hombres)
1ª LENGUA EXT.: PORTUGUÉS(mujeres)
HISTORIA DE ESPAÑA(mujeres)
HISTORIA DE ESPAÑA(hombres)
FUNDAMENTOS DEL ARTE(mujeres)
FUNDAMENTOS DEL ARTE(hombres)
LATÍN II(mujeres)
LATÍN II(hombres)
MATEMÁTICAS II(mujeres)
MATEMÁTICAS II(hombres)
HISTORIA DE LA MÚSICA Y DE LA DANZA (mujeres)
HISTORIA DE LA MÚSICA Y DE LA DANZA (hombres)
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES II(mujeres)
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES II(hombres)
QUÍMICA(mujeres)
QUÍMICA(hombres)
TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRÁFICO-PLÁSTICAS(mujeres)
TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRÁFICO-PLÁSTICAS(hombres)
CULTURA AUDIOVISUAL(mujeres)
CULTURA AUDIOVISUAL(hombres)
DIBUJO ARTÍSTICO II(mujeres)
DIBUJO ARTÍSTICO II(hombres)
GEOLOGÍA(mujeres)
GEOLOGÍA(hombres)
GRIEGO II(mujeres)
GRIEGO II(hombres)
ANÁLISIS MUSICAL II(mujeres)
ANÁLISIS MUSICAL II(hombres)
BIOLOGÍA(mujeres)
BIOLOGÍA(hombres)
DISEÑO(mujeres)
DISEÑO(hombres)

551/645
388/460

0/1
49/54
22/27

499/588
366/432

1/1
0/1
1/1

552/645
387/460
23/28
13/20
82/97
36/40

246/284
221/258

4/5
6/8

252/296
177/215
240/268
125/145
13/18
6/8
5/6
5/5

17/20
12/14
3/3
3/7

48/53
14/15
2/4
4/4

213/255
99/114
16/20
11/12

Total
Pres./Mat. 

60.44
53.61

0
63.27
81.82
54.71
63.93
100
0

100
37.14
42.64
86.96
92.31
58.54
47.22
42.68
35.75

50
33.33
46.43
48.02

35
41.6
100
100
80
80

88.24
91.67
66.67
33.33
81.25
71.43
100
75

73.24
79.8
100
100

%
 A

p
ro

b
.

2
3
0
0
0
9
8
0
0
0
43
18
0
0
2
4
28
22
0
2
13
9
25
17
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0

0  
a  

0 .
 9

9

6
15
0
1
0

30
20
0
0
0

78
34
0
0
6
7

36
30
0
1

20
14
32
13
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
9
3
0
0

1  
a  

1 .
99

42
25
0
3
1
54
25
0
0
0
69
53
2
1
9
4
30
23
0
0
32
27
34
22
0
0
0
0
0
0
0
0
5
2
0
0
8
5
0
0

2 
a 

2.
99

98
76
0
8
2

68
41
0
0
0

77
59
0
0
5
2

17
20
2
1

25
15
23
10
0
0
1
0
2
1
0
0
0
0
0
1

16
5
0
0

3  
a  

3 .
99

124
107
0
10
6
85
51
0
0
0
69
50
9
6
19
3
47
24
1
0
53
34
27
19
0
0
1
3
3
1
1
0
19
3
0
0
43
13
0
0

4 
a 

4.
99

82
48
0
7
5

63
63
0
0
0

56
52
2
4
8

10
16
19
0
0

28
21
27
10
6
1
2
1
0
1
1
1
9
2
2
3

28
16
5
3

5 
a 

5.
 9

9

60
35
0
5
3
43
46
0
0
0
40
23
6
2
12
1
21
21
1
1
21
18
13
13
3
1
1
0
2
2
0
0
7
3
0
0
23
21
3
4

6  
a  

6 .
 9

9

44
12
0
5
3

38
43
0
0
0

23
21
2
0
5
2
9

10
0
1

11
9

11
6
2
2
0
0
4
4
0
0
4
0
0
0

35
18
3
2

7  
a  

7 .
 9

9

23
6
0
4
1
44
31
1
0
1
17
19
1
0
4
1
12
5
0
0
4
3
6
4
2
2
0
0
6
3
0
0
0
2
0
0
27
11
5
2

8 
a 

8.
99

70
61
0
6
1

65
38
0
0
0

80
58
1
0

12
2

30
47
0
0

45
27
42
11
0
0
0
1
0
0
0
2
4
2
0
0

22
7
0
0

9 
a 

10
 

5.3930
4.9057

0
5.7122
6.0636
5.2027
5.6252

9
0

9.5
4.0820
4.4897
6.0217
5.6346
5.1287
4.2833
4.0800
4.0184
5.0875
3.5167
4.4655
4.4833
3.8828
4.0086
7.3077

8.2
5.87
5.28

7.5588
7.5833

4.2
4.2667
5.5125
5.6286

6.4
5.875

6.1633
6.5354
7.7438
7.6636

 M
ed

ia

ESTADISTICAS POR MATERIAS  y SEXO:
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GEOGRAFÍA(mujeres)
GEOGRAFÍA(hombres)
TECNOLOGÍA INDUSTRIAL II (mujeres)
TECNOLOGÍA INDUSTRIAL II (hombres)
DIBUJO TÉCNICO II(mujeres)
DIBUJO TÉCNICO II(hombres)
ECONOMÍA DE LA EMPRESA(mujeres)
ECONOMÍA DE LA EMPRESA(hombres)
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA(mujeres)
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA(hombres)
ARTES ESCÉNICAS(mujeres)
ARTES ESCÉNICAS(hombres)
CIENCIAS DE LA TIERRA Y MEDIOAMBIENTALES(mujeres)
CIENCIAS DE LA TIERRA Y MEDIOAMBIENTALES(hombres)
FÍSICA(mujeres)
FÍSICA(hombres)
HISTORIA DEL ARTE(mujeres)
HISTORIA DEL ARTE(hombres)

74/90
53/73
3/3

14/18
15/18
33/44

129/159
103/127
93/114
50/64
1/1
3/3

20/32
15/20
23/30
71/96
47/55
18/29

Total
Pres./Mat. 

24.32
43.4
66.67
42.86
53.33
36.36
36.43
49.51
65.59

56
100
100
60
80

52.17
46.48
65.96
72.22

%
 A

p
ro

b
.

2
0
0
2
2
5
1
1
2
4
0
0
0
0
4
5
1
0

0  
a  

0 .
 9

9

1
2
0
2
1
3

15
13
5
3
0
0
0
0
2
9
1
1

1  
a  

1 .
99

17
8
1
2
2
5
21
15
7
3
0
0
1
0
1
11
2
3

2 
a 

2.
99

17
9
0
0
1
2

11
11
6
6
0
0
3
2
2
7
5
0

3  
a  

3 .
99

9
14
1
4
4
4
31
32
22
11
0
0
8
4
5
10
12
6

4 
a 

4.
99

6
4
0
2
1
1
8

11
14
8
0
0
2
3
3
9
7
7

5 
a 

5.
 9

9

3
3
1
0
1
2
7
7
10
6
1
1
1
2
3
8
5
0

6  
a  

6 .
 9

9

0
2
0
0
1
3
1
0
9
3
0
2
0
3
0
2
4
0

7  
a  

7 .
 9

9

0
0
0
0
1
2
0
1
6
0
0
0
1
0
1
4
3
0

8 
a 

8.
99

19
11
0
2
1
6

34
12
12
6
0
0
4
1
2
6
7
1

9 
a 

10
 

3.9122
4.4972
5.0833
3.6214
4.55

4.0470
4.0229
4.3524
5.3441
4.665

7
8.1667
4.935

6.0467
4.2717
4.4544
5.4415
4.8056

 M
ed

ia

ESTADISTICAS POR MATERIAS  y SEXO:


